

Niels Nicolai Nordstrøm

Emne: VS: Brev til alle medlemmer af Borgerrepræsentationen i København vedr. ulovlig forvaltning af besøgsrestriktioner
Vedhæftede filer: SV: Aftalt på dagens møde - henvendelse fra Alzheimerforeningen til Vordingborg Kommune

Fra: nis@alzheimer.dk <nis@alzheimer.dk>

Sendt: 25. maj 2020 18:28

Til: brsek@kk.dk

Emne: Brev til alle medlemmer af Borgerrepræsentationen i København vedr. ulovlig forvaltning af besøgsrestriktioner

Nis Peter Nissen sendte en meddelelse via kontaktformularen på https://www.kk.dk/contact/list%3Ff%255B0%255D%3Dim_shared_tax_department...

Kære medlemmer af Borgerrepræsentationen i Københavns Kommune,

Jeg skriver til jer, fordi vi er blevet gjort opmærksom på en ulovlig forvaltning af besøgsrestriktioner på plejehjem i jeres kommune. I korthed drejer det sig om pårørende, der har fået oplyst, at de ikke må gå en tur med deres kære, som bor på plejehjem i kommunen.

Hvis dette er korrekt, er der tale om et ulovligt forbud.

Den gældende bekendtgørelse nr. 371 af 04/04/2020 om besøgsrestriktioner på plejehjem, plejeboliger og aflastningspladser samt sygehuse og klinikker i forbindelse med håndtering af Coronavirus-sygdom 2019 (COVID-19) giver ikke kommunerne adgang til at indføre forbud mod, at plejehjemsbeboere forlader deres bolig. Dette fremgår tydeligt af Sundhedsministeriets forståelsesnotat om besøgsrestriktioner på plejehjem m.v. s. 3 (senest opdateret 07.04.2020). Det understreges også i Sundhedsstyrelsens Vejledning om forebyggelse af smitte med COVID-19 på plejecentre, bosteder og andre institutioner s. 9, at borgere, som bor på plejecentre, botilbud m.m., lige som andre borgere har ret til at forlade deres hjem, fx på besøg, indkøb el.lign., og vende tilbage.

Alzheimerforeningen har fra begyndelsen af corona-epidemien bakket op om myndighedernes foranstaltninger herunder indførelsen af besøgsrestriktioner. Men det er afgørende for tilliden til de offentlige myndigheder, at den konkrete forvaltning af reglerne sker på et lovmedholdeligt grundlag.

Jeg vil derfor anmode Borgerrepræsentationen om at tage initiativ til, at uretmæssig forvaltning af besøgsrestriktionerne i Københavns Kommune ophører. Jeg vil samtidig opfordre Borgerrepræsentationen til at sikre, at alle plejehjem i kommunen instrueres om de gældende regler således at forvaltning af besøgsrestriktioner og andre nødvendige tiltag i forbindelse med Corona-epidemien sker indenfor rammerne af den eksisterende lovgivning.

Af hensyn til de pårørende og deres kære skal jeg anmode om et hurtigt svar, så vi kan orientere dem om Borgerrepræsentationens beslutning. Jeg skal for en god ordens skyld oplyse, at Alzheimerforeningen er bekendt med pårørendes identitet og har fået tilladelse til at gøre Borgerrepræsentationen opmærksom på problemet.

Med venlig hilsen

Nis Peter Nissen
Direktør
Alzheimerforeningen

I nogle tilfælde kan vi hjælpe dig hurtigere og bedre, hvis vi må ringe dig op. Hvis du her skriver dit telefonnummer, giver du os tilladelse til at ringe dig op. Vi ringer dog kun, hvis vi vurderer, at det er den bedste løsning.: 21201224